



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

ul. Młynarska 43/45, 01-170 Warszawa, tel. 22 443 11 20, faks 22 443 11 22  
adres do korespondencji: ul. Kredytowa 3, 00-056 Warszawa  
Sekretariat.BBiZK@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 07 kwietnia 2020 r.

**Znak sprawy:** ZK-WII.5520.28.2020.ANO  
(744.N2.LK-UIII)

**Zarząd  
Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej  
„PRAGA”**

**Dotyczy: udzielenia pomocy RSM „PRAGA”**

W nawiązaniu do pisma<sup>1</sup> z dnia 3 kwietnia br. w sprawie udzielenia pomocy RSM „PRAGA” w doposażeniu w środki dezynfekcyjne oraz środki ochrony indywidualnej, na wstępie informuję, że z uznaniem przyjąłem informacje o inicjatywach podejmowanych przez zarząd spółdzielni, mających na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii Koronawirusa SARS-CoV-2. W tym wyjątkowo trudnym okresie, ścisłe przestrzeganie ograniczeń, nakazów i zakazów, określonych przez administrację rządową<sup>2</sup>, jest nader istotne ze względu na dobro mieszkańców Warszawy, jakim jest ich zdrowie i życie. Dlatego zachęcam do śledzenia komunikatów umieszczanych na stronie <https://www.gov.pl/web/koronawirus>.

Zapewniam, że władze stolicy nieustannie współpracują z organami administracji rządowej, jak również prowadzą w ramach posiadanych kompetencji działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się epidemii. W tym celu m.in. uruchomiono dedykowany serwis informujący o formach pomocy organizowanej na obszarze m.st. Warszawy<sup>3</sup>. Rozpoczęto dezynfekcję miejsc publicznych tj. głównych punktów przesiadkowych, przystanków, wiat, przejść podziemnych, okolic sklepów i szpitali<sup>4</sup> za pomocą wody wysoko ozonowanej.

Odnosząc się do złożonej prośby informuję, że Urząd m.st. Warszawy priorytetowo traktuje zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne oraz środki ochrony indywidualnej, składane przez

<sup>1</sup> EG/01-00852/W/20

<sup>2</sup> <https://www.gov.pl/web/koronawirus/aktualne-zasady-i-ograniczenia>

<sup>3</sup> <https://warszawa19115.pl/koronawirus>

<sup>4</sup> <https://warszawa19115.pl/-/dzialania-warszawy>

podmioty lecznicze, dla których m.st. Warszawa jest podmiotem tworzącym, a także organizacji pozarządowych niosących pomoc osobom potrzebującym, np. będących w kwarantannie.

**Mając na względzie szereg dodatkowych wątpliwości zawartych w piśmie, informuję w kolejności ich formułowania:**

Kwestie składowania odpadów komunalnych wytwarzanych przez osoby objęte przymusową kwarantanną we własnych domach została omówiona przez Głównego Inspektora Sanitarnego w stanowisku wydanym w dniu 17.03.2020 r. zamieszczonym na stronie Ministerstwa Klimatu<sup>5</sup>. Wynika z niego wprost, iż odpady powstające w mieszkaniach osób przebywających na kwarantannie traktowane są jako odpady komunalne, a nie medyczne wymagające spełnienia dodatkowych kryteriów oraz zaangażowania wyspecjalizowanych służb.

W przypadku konieczności wsparcia tych osób, należy skontaktować się z miejscowymi ośrodkami pomocy społecznej<sup>6</sup> oraz z Miejskim Centrum Kontakt „Warszawa 19115”.

Odnosząc się do oczekiwań członków RSM „PRAGA” w kwestii przygotowania i przekazania procedur postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia SARS – Cov-2, informuję, że można je odnaleźć w postaci opublikowanych komunikatów i zaleceń, na stronach internetowych Głównego Inspektora Sanitarnego<sup>7</sup> oraz Państwowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Warszawie.<sup>8</sup>

ZASTĘPCA DYREKTORA  
DZIAŁA BEZPIECZEŃSTWA  
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  
Marek Kujawa

<sup>5</sup> <https://www.gov.pl/web/uw-podlaski/komunikat-w-sprawie-odpadow-z-kwarantanny>

<sup>6</sup> <https://warszawa19115.pl/-/seniorzy-pomoc-sasiedzka>

<sup>7</sup> <https://gis.gov.pl/>

<sup>8</sup> <https://www.pssewawa.pl/>